
quarta-feira, 12 de dezembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00171 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

  
                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: 
Prefcafarnaum@ig.com.br 
 
 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº 733/2012. 
DE 12 DE DEZEMBRO DE 2012. 
                   

 
Dispõe sobre alteração do decreto nº 679   

                                 de dez de julho de dois e doze que compõe o 
                                                          C.M. S Conselho Municipal de Saúde e da 

                                                               outras providências.  
  

O Prefeito Municipal de Cafarnaum-BA, no uso de suas atribuições e 
prerrogativas Constitucionais que lhe são conferidas com base na Lei 8.142 na Lei 
092/97 e Leis pertinentes e,  
Considerando o imperativo da legislação vigente pertinente ao assunto,  
Considerando a obrigatoriedade da exigência do conselho Municipal de saúde na 
obtenção de políticas publicas da saúde,  
 

 Decreta:  
 
  Art. 1º. Fica alterado o Decreto nº 679/12, de 10 de julho de 2012, para alterar a  
composição do Conselho com os seguintes membros:  
 
I - Representantes dos Prestadores:  
x Hospital Municipal Mãe Olímpia  
Cássia Rejane Gomes Bastos de Oliveira 
Leliton Souza da Silva Andrade 
 
II – Representante de Gestor:  
x Secretaria Municipal de Saúde  
Úrsula Medeiros Aranha Neta  
Joel Americano Lopes Neto  
x Secretaria de Assistência Social  
Nívea Natalia Batista dos Santos  
Maria Neusa Souza Martins  
 
III – Representante dos Trabalhadores de Saúde:  
x Associação dos Agentes Comunitários de Saúde  
André Vieira Araújo   
Sirlane Azevedo Matos  
x Representante da Categoria de Enfermagem  
Ruberlândia de Oliveira Teles  
Jussara Maria do Nascimento  
x Representante da Categoria de Odontólogo  
Ana Maria Barbosa de Araújo Oliveira  
Geísa Farias dos Santos   
 
IV – Representantes dos Usuários:  
x Associação dos Moradores de Recife de João André  
José Francisco de Souza Neto  
Gilmar do Carmo Gonçalves  

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB25A2E6B748C849E13879414DA8621E



quarta-feira, 12 de dezembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00171 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
  
                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: 
Prefcafarnaum@ig.com.br 
 
 

x Associação Comunitária de Olhos d’água  
Jeane de Araújo Silva  
Liranete Grigório Matos 
x Associação do Povoado de Grama I  
Jazom Alves de Novais   
Edezio Francisco dos Santos  
x Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais   
Walker José de Souza   
Gessivandes Pereira Maciel  
x Conselhos de Pastores de Cafarnaum  
José Claudio Silva  
Francisco Pereira dos Santos  
x Pastoral da Criança   
Josefa Novais de Brito  
Elivania Rosa de Souza  
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na sua data de publicação revogando as 
disposições em  
contrario.  
 

Art. 3º Registre-se, publique-se, e cumpra-se.  
  

 
 

Gabinete do Prefeito 12 de dezembro de 2012.  
 

 
 

____________________ 
Ivanilton Oliveira Novaes 

Prefeito Municipal 
 
 
 

_____________________ 
Demany Souza de Amorim 

Secretário Municipal de Saúde 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB25A2E6B748C849E13879414DA8621E


